平成30年5月8日
PTA会員の皆様

宗像市立赤間西小学校
PTA会長　  實藤　一

回収場所…１階　相談室前
※BOXを設置していますので、お子様に持たせてください

１学期の集計予定…７月下旬
※PTAメールでもお知らせしますので、登録お願いします

注意点…下図参照

　　①丸いマークは四角に 　　　　 ②小さなマークは大きめに

　　③つながったマークは切り離さない
　　④切りそこなっても、社名等わかれば大丈夫

ベルマーク収集のお願い

 若葉の候、皆様お変わりなくお過ごしのことと存じます。日頃よりPTA活動にご理解と

ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、この度、ベルマーク運動(収集)をすることになりました。ベルマークは、１点１

円として換算され、様々な学校の備品と交換することができます。子ども達の学校生活の

充実のために、ぜひ皆様のご協力を賜りたいと思います。

 また、収集に伴い“ベルマーク隊”を発足致します。１学期に１回程度の集計を予定し

ていますので、参加をお願いします。世間話をしながら、楽しく活動しませんか？集計等

初めての役員も多く、経験者の方の知識をお借り出来たら嬉しく思います。ご協力よろし

ベルマークは、学校や子ども達が必要とする教育設備品が購入でき

ます。また、購入するとその代金の10％がPTA名義で「へき地等資

金」に寄付されます。つまり、ベルマーク運動は①学校設備を整え

る②へき地学校や発展途上国などの子ども達への援助…の二つの目

 裏面に、ベルマーク一覧を掲載しています。ご確認下さい。

 いつも買っていた商品に、実はベルマークがついていた、という事がよくあります。お

子様と一緒に見つけてみて下さいね。

 再度お知らせになりますが、カートリッジの回収も行っています。キャノンとエプソン

の純正となりますので、汎用品は回収できません。引き続き、よろしくお願い致します。